

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	58,00	4,96	287,68
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3027	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	10,00	3,70	37,00
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3026	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/09/2020	150,00	7,12	1.068,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3024	Carmelle Comercial Ltda	14/09/2020	320,00	3,93	1.257,60
Abraçadeira de nylon de 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	0,22	11,00
Abraçadeira de nylon de 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	0,49	24,50
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3014	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	1.500,00	0,05	73,50
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	25,00	6,30	157,50
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2953	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	200,00	0,55	110,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2880	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	1.000,00	9,45	9.450,00
Acido Ascorbico 500mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2959	Medilar Importacao E Distribuicao de	03/09/2020	96,00	0,12	11,52
Acido Ascorbico 500mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Compra Direta	Compra Direta	3086	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	25/09/2020	500,00	1,20	600,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	900,00	2,64	2.376,00
Adaptador de titânio com rosca							
Compra Direta	Compra Direta	2861	Baxter Hospitalar Ltda.	03/09/2020	6,00	653,00	3.918,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	6,00	2,58	15,48
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2907	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	03/09/2020	3.000,00	1,57	4.710,00
AGE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2932	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	150,00	2,40	360,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	324,00	2,58	835,92
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2905	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	20.000,00	0,27	5.400,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2896	Laboratorios B Braun Sa	03/09/2020	150,00	3,89	583,50
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2896	Laboratorios B Braun Sa	03/09/2020	240,00	2,37	568,80
Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	7.000,00	0,28	1.925,00
Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	20.000,00	0,28	5.500,00
Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	80.000,00	0,14	10.800,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2939	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	50,00	1,32	66,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2915	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	03/09/2020	10,00	109,87	1.098,70
Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	1.000,00	0,13	126,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2945	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	3.000,00	1,46	4.380,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2950	Tre Cime Health Produtos Odonto Medico	03/09/2020	400,00	23,97	9.588,00
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	115,00	7,50	862,50
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	55,00	7,05	387,75
Total - Alface Crespa (2)							1.250,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Algodão hidrófilo 500 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2854	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	320,00	8,45	2.704,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	25,00	25,27	631,75
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	50,00	22,20	1.110,00
Total - Alho (2)							1.741,75
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	95,00	7,74	735,30
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Compra Direta	Compra Direta	3036	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	14/09/2020	60,00	65,00	3.900,00
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2961	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	03/09/2020	24,00	2.088,32	50.119,68
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2880	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	800,00	0,81	648,00
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2931	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	500,00	0,48	240,00
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2891	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	300,00	1,69	507,00
Amoxicilina/Clavulanato 400mg+57mg/5mL Suspensão Oral - Fr 70mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2904	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	50,00	13,12	656,00
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2909	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	1.200,00	2,78	3.336,00
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2910	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	600,00	2,27	1.362,00
Anti Anca (anti Neutrofilos) (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	200,00	19,58	3.915,58
Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	200,00	10,21	2.041,78
Anti Streptolisina O (aslo) - Latex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/09/2020	50,00	0,61	30,45
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	100,00	39,22	3.922,00
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	100,00	16,78	1.678,00
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	100,00	34,22	3.422,00
Anti Lkm Igg (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	0,00	18,35	0,00
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	3073	Brematur Passagens E Turismo Ltda	24/09/2020	1,00	897,60	897,60
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	3061	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/09/2020	2,00	147,12	294,24
Aquisição de Passagem Rodoviária - Executivo							
Licitação	Pregão Eletrônico	3073	Brematur Passagens E Turismo Ltda	24/09/2020	1,00	334,74	334,74
Arame Galvanizado, Bitola Aproximada de 2,77mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	19,05	95,25
Arame para solda mig 0,8 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	3,00	56,00	168,00
Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	3,00	30,60	91,80
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3063	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	18/09/2020	30,00	4,76	142,80
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3063	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	18/09/2020	30,00	4,78	143,40
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3065	Comercial Actus Ltda - Me	18/09/2020	1.500,00	4,82	7.230,00
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2877	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	500,00	0,03	14,50
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI							
Compra Direta	Compra Direta	3080	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	25/09/2020	10,00	6,55	65,50
Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	2,00	7.805,20	15.610,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	3,00	8,30	24,90
Avental branco descartável não estéril							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2866	Pratik Medical Comercio E Representacoes	03/09/2020	30.000,00	4,54	136.200,00
Avental cirúrgico - GG estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2815	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	540,00	15,19	8.202,60
Avental cirúrgico - P estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2815	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	600,00	13,78	8.268,00
Avental descartável impermeável (COVID)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3053	Industria de Confeccoes K-du Eirel	15/09/2020	7.000,00	8,29	58.030,00
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2917	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	180,00	0,16	28,80
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	50,00	22,80	1.140,00
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3027	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	300,00	3,34	1.002,00
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	300,00	3,71	1.113,00
Total - Banana Nanica (2)							2.115,00
Bandeja de inox 30 x 20 x 4,0 cm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2857	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	15,00	48,76	731,40
Bandeja de isopor com divisórias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	2.000,00	0,78	1.560,00
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	3.000,00	0,35	1.050,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	25.000,00	0,36	9.000,00
Bandeja retangular lisa em aço inox. Medidas aprox. 60cm de comprimento e 40cm de largura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	3,00	69,90	209,70
Banner de Lona, 1,25m de Altura X 0,90m de Largura. Confecção.							
Compra Direta	Adiantamento	3039	Print Midia Comunicacao Visual Ltda - Me	14/09/2020	5,00	56,00	280,00
Batata doce							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	200,00	2,80	560,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	875,00	3,69	3.228,75
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3026	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/09/2020	270,00	7,08	1.911,60
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	200,00	9,40	1.880,00
Batente para porta em madeira, 0,80 x 2,10m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	82,30	164,60
Bateria NKB-301V (12V, 2800mAh) Ni-MH, compatível com Cardioversor Nihon Kohden TEC-5631							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2979	Infrared Solucoes Tecnologicas Eireli	04/09/2020	5,00	760,00	3.800,00
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2909	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	50,00	7,26	363,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	100,00	11,61	1.161,00
Beterraba							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	50,00	3,92	196,00
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3026	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/09/2020	30,00	6,30	189,00
Beterraba orgânica							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	65,00	6,13	398,45
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2897	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	70,00	20,45	1.431,50
Biópsia Renal - Análise em microscopia óptica + imunofluorescência							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3000	Biomagistra Asses. Med. Em Anat. Patol. Ltda	10/09/2020	1,00	1.000,00	1.000,00
Bisacodil 5mg, drágea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2904	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	420,00	0,19	79,80
Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor							
Compra Direta	Chamamento	3029	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	18,00	12,66	227,88
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	11.520,00	0,52	5.990,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	2.160,00	0,56	1.209,60
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	6.000,00	0,47	2.820,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3023	Am Representacao E Comercio de Alimentos	14/09/2020	250,00	22,52	5.630,00
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3022	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	250,00	12,31	3.077,50
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2963	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	1,00	8.473,00	8.473,00
Boleira Retangular							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	4,00	39,80	159,20
Bolsa colostomia adulto peça única - bolsa e placa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	60,00	9,88	592,80
Broca para metal 13/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	10,00	5,25	52,50
Broca para metal 3/16"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	10,00	5,20	52,00
Brócolis							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	33,00	11,67	385,11
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2910	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	500,00	2,25	1.125,00
Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2959	Medilar Importacao E Distribuicao de	03/09/2020	20,00	7,52	150,40
Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.							
Compra Direta	Compra Direta	3081	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	25/09/2020	200,00	0,65	129,90
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Compra Direta	Compra Direta	3085	Medilar Importacao E Distribuicao de	25/09/2020	700,00	1,16	808,78
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2887	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	100,00	17,06	1.706,00
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2916	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	160,00	8,45	1.352,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2916	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	500,00	6,93	3.465,00
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2918	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	24,00	10,89	261,36
Cabo de cobre NU 16 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	6,50	325,00
Cabo PP 3x1,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	2,60	130,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2971	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	100,00	2,60	260,00
Total - Cabo PP 3x1,5mm² (2)							390,00
Cabo PP 3x2,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	3,60	180,00
Cabo PP 3x4mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	100,00	5,55	555,00
Cabo PP 3x6mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	100,00	8,50	850,00
Cabo PP 4x10mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	10,00	23,00	230,00
Cabo PP 4x6mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2971	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	14,00	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	70,00	14,00	980,00
Total - Cabo PP 4x6mm² (2)							1.680,00
Cabo PP 5 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	100,00	4,50	450,00
Cabo PP 6x1,5 mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	100,00	7,50	750,00
Cabo PP 7 Vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	5,00	250,00
Cabo PP 7 x 1,5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	70,00	8,50	595,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cabo PP 8 x 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2971	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	30,00	10,50	315,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	80,00	10,50	840,00
Total - Cabo PP 8 x 1,5mm2 (2)							1.155,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	300,00	17,40	5.220,00
Caixa plástica de 5,5 litros, a 6 litros, dimensões aproximadas de 28 x 42 x 7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	2,00	14,20	28,40
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	5.000,00	0,07	335,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	5,00	4,00	20,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	60,00	3,90	234,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	1.000,00	0,08	80,00
Cânula para traqueostomia n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	10,00	18,10	181,00
Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	10,00	18,10	181,00
Cânula para traqueostomia n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	10,00	18,10	181,00
Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	10,00	18,10	181,00
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3022	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	835,00	16,75	13.986,25
Carvão ativado pó (sachê com 25g)							
Compra Direta	Compra Direta	3062	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	18/09/2020	500,00	0,60	300,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Compra Direta	Adiantamento	3069	G C Medicamentos Ltda	24/09/2020	450,00	0,16	71,55
Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3047	Laboratorios B Braun Sa	15/09/2020	2.000,00	2,16	4.320,00
Cateter ventricular PIC							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2789	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	03/09/2020	1,00	3.380,00	3.380,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2850	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	03/09/2020	2,00	3.380,00	6.760,00
Total - Cateter ventricular PIC (2)							10.140,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3027	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	578,00	4,18	2.416,04
Cebolinha verde							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	45,00	15,49	697,05
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2911	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	10,00	10,10	101,00
Cenoura							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	460,00	3,39	1.559,40
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3026	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/09/2020	215,00	6,04	1.298,60
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2921	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/09/2020	2.000,00	2,35	4.700,00
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	180,00	4,91	883,80
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	10.000,00	0,12	1.190,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	10.000,00	0,12	1.190,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2970	Mundial Decoracoes Ltda.	04/09/2020	20,00	176,00	3.520,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2970	Mundial Decoracoes Ltda.	04/09/2020	20,00	235,00	4.700,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2970	Mundial Decoracoes Ltda.	04/09/2020	10,00	105,00	1.050,00
Chicoria							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	30,00	8,20	246,00
Chocolate granulado ao leite							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3014	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	3,00	12,47	37,41
Chuchu							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	370,00	3,58	1.324,60
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3026	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	14/09/2020	100,00	5,95	595,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2947	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	2,00	7,62	15,24
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2914	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/09/2020	504,00	41,45	20.890,80
Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2872	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	1.000,00	24,10	24.100,00
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2881	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	5.000,00	1,94	9.700,00
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2919	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	112,00	0,54	60,48
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2905	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	2.400,00	0,26	635,76
Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2892	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	100,00	1,87	187,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2925	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	3.000,00	0,23	690,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2900	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	720,00	1,22	878,40
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2900	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	480,00	1,61	772,80
Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2900	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	100,00	10,70	1.070,00
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2900	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	100,00	5,82	582,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2900	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	384,00	1,20	460,80
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3014	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	5,00	2,73	13,65
Cola granulada branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2972	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	52,90	264,50
Colar cervical G modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2804	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	20,00	47,72	954,44
Colar cervical P modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2804	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	20,00	70,61	1.412,15
Colchicina 0,5mg Cp.							
Compra Direta	Compra Direta	3033	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	14/09/2020	20,00	0,57	11,40
Coletor de broncoscopia (Bronquinho) 70 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	50,00	6,50	325,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2804	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	2.500,00	4,49	11.225,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2804	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	2.200,00	6,80	14.960,00
Coletor de resíduos sólidos, escala 06 horas diárias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	0,00	4.643,47	0,00
Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3040	Mundial Terceirizadora Ltda.	15/09/2020	1,00	7.883,44	7.883,44
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2966	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	04/09/2020	2.000,00	3,99	7.980,00
Coletor de urina e secreções sistema aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	600,00	4,04	2.424,00
Coletor de urina infantil unissex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	25,00	0,30	7,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	575,00	0,30	172,50
Total - Coletor de urina infantil unissex (2)							180,00

Coletor de urina sist. fechado neonatal tipo bureta

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	5,00	44,80	224,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	15,00	44,80	672,00
Total - Coletor de urina sist. fechado neonatal tipo bureta (2)							896,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	5,00	6,07	30,35
Complexo B Ampola 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2960	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	800,00	0,79	632,00
Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2994	Angular Produtos Para Saude Ltda	09/09/2020	18.000,00	0,52	9.270,00
Compressa de gaze nao estéril 500 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2994	Angular Produtos Para Saude Ltda	09/09/2020	500,00	23,32	11.660,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 75 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2825	Med Sharp Industria E Comercio de Prdouts	03/09/2020	20,00	20,00	400,00
Conector de torção, cor laranja, bitola do fio 1 - 4,0 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	50,00	0,58	29,00
Conector múltiplo para cabo elétrico de 10mm2, barra com 03 bornes, isolante de cerâmica.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	15,00	5,95	89,25
Contraste nao ionico para ressonancia magnetica, 0,5 a 1,0 mol, frasco ampola de 7,5 a 15,0ml							
Compra Direta	Compra Direta	3037	A G Kienen & Cia Ltda.	14/09/2020	30,00	123,00	3.690,00
Compra Direta	Adiantamento	3087	Johnny Felipe Contestini de Oliveira - Epp	25/09/2020	60,00	47,25	2.835,00
Total - Contraste nao ionico para ressonancia magnetica, 0,5 a 1,0 mol, frasco ampola de 7,5 a 15,0ml (2)							6.525,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2902	A G Kienen & Cia Ltda.	03/09/2020	100,00	63,90	6.390,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2902	A G Kienen & Cia Ltda.	03/09/2020	100,00	67,66	6.766,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2963	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	2,00	611,00	1.222,00
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	1,00	1.956,93	1.956,93
Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	6,00	8.301,76	49.810,56

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	1,00	4.150,26	4.150,26
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3016	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	5.000,00	0,15	745,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3016	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	3.000,00	0,28	825,00
Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	A T M Alimentos Ltda	03/09/2020	2.500,00	2,39	5.975,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	A T M Alimentos Ltda	03/09/2020	2.500,00	2,29	5.725,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3023	Am Representacao E Comercio de Alimentos	14/09/2020	520,00	13,90	7.228,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3023	Am Representacao E Comercio de Alimentos	14/09/2020	20,00	23,50	470,00
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3023	Am Representacao E Comercio de Alimentos	14/09/2020	140,00	14,92	2.088,80
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	50,00	10,50	525,00
Couve manteiga							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	40,00	6,05	242,00
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3022	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	810,00	6,19	5.013,90
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3022	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	200,00	9,90	1.980,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3020	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/09/2020	350,00	26,50	9.275,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3074	Lpcom Comercio de Produtos E	24/09/2020	610,00	25,49	15.548,90
Creatinina Cinetica							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	3.000,00	1,64	4.920,00
Creme de Leite 200 gramas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	54,00	2,54	137,16
Cuca caseira sem recheio							
Compra Direta	Chamamento	3029	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	100,00	16,73	1.673,00
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Compra Direta	Compra Direta	3071	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	24/09/2020	60,00	31,61	1.896,60
Curativo em rayon para catéter 5 x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2842	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	1.200,00	0,85	1.020,00
Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2934	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	03/09/2020	40,00	46,69	1.867,60
Curativo espuma de poliuretano P							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2869	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	03/09/2020	300,00	21,00	6.300,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2935	Seven Industria de Produtos Biotecnologicos	03/09/2020	100,00	53,87	5.387,00
Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	1.000,00	1,56	1.560,00
Curativo transparente cateter 4 x 4 sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	500,00	0,73	365,00
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2951	Elfa Medicamentos Ltda.	03/09/2020	10,00	238,59	2.385,90
Desinfetante a base de álcool etílico 70% 1000mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2865	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	1.500,00	3,83	5.749,95
Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2833	Mhor Zago E Cia Ltda	03/09/2020	240,00	87,00	20.880,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2955	Promefarma Representacoes Comerciais	03/09/2020	100,00	1,61	161,00
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2956	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/09/2020	5,00	112,22	561,10
Detergente enzimático							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2832	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/09/2020	40,00	105,00	4.200,00
Detergente neutro para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2831	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	03/09/2020	500,00	6,30	3.150,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Detergente para máquina de lavar louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2831	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	03/09/2020	20,00	14,75	295,01
Detergente para pré-limpeza de instrumentais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2832	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/09/2020	12,00	118,57	1.422,84
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Compra Direta	Adiantamento	3070	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	24/09/2020	10,00	7,45	74,50
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3097	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	30/09/2020	10,00	1,41	14,10
Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL							
Compra Direta	Adiantamento	3068	Promefarma Representacoes Comerciais	24/09/2020	10,00	46,00	460,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2919	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	100,00	4,29	429,00
Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2793	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	03/09/2020	24,00	38,00	912,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2941	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	3.000,00	0,07	210,00
Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3082	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/09/2020	150.000,	0,02	3.300,00
Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3083	Fresenius Kabi Brasil Ltda	25/09/2020	450.000,	0,01	4.680,00
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3082	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/09/2020	40,00	55,00	2.200,00
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	8,00	505,71	4.045,67
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2963	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	2,00	4.514,00	9.028,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2942	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	03/09/2020	19.920,00	0,59	11.752,80
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2888	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/09/2020	700,00	4,74	3.318,00
Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.0x7/8							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	20,00	3,40	68,00
Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.2x7/8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	30,00	5,60	168,00
Disco Flap 115x22 #40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	15,00	11,15	167,25
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	100,00	0,28	28,00
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	100,00	0,17	17,00
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	150,00	0,17	25,50
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	100,00	0,17	17,00
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	100,00	0,17	17,00
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	300,00	0,30	90,00
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	400,00	0,17	68,00
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	250,00	0,28	70,00
Dobradiça Em Aço C/ Parafusos P/ Fixação, Aprox 3 1/2'							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2970	Mundial Decoracoes Ltda.	04/09/2020	15,00	8,00	120,00
Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2972	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	400,00	3,85	1.540,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2920	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	600,00	6,55	3.930,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	300,00	4,70	1.410,00
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	12,00	6,00	72,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2992	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/09/2020	200,00	1,24	248,00
Dosador oral 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	2.000,00	0,44	880,00
Dreno de tórax n. 16 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	15,00	23,01	345,22
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3044	Cremer S/a	15/09/2020	10,00	20,00	200,00
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3044	Cremer S/a	15/09/2020	30,00	20,00	600,00
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3044	Cremer S/a	15/09/2020	30,00	21,00	630,00
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3044	Cremer S/a	15/09/2020	20,00	20,00	400,00
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3044	Cremer S/a	15/09/2020	20,00	20,00	400,00
Dreno de tórax n. 40 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3045	Dutramed Distribuidora Ltda	15/09/2020	20,00	24,33	486,60
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3046	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/09/2020	30,00	14,90	447,00
Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3046	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/09/2020	20,00	14,90	298,00
Ecocardiograma Transesofágico com Anestesia							
Compra Direta	Adiantamento	3090	Pro Angio Clinica Medica Ltda	28/09/2020	1,00	550,00	550,00
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2887	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	1.000,00	2,30	2.300,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	4.000,00	0,19	760,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3016	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	10.000,00	0,08	800,00

Encarregado dos empregados da empresa terceirizada

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	1,00	4.565,12	4.565,12
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2958	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	100,00	14,84	1.484,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2958	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	2.000,00	19,69	39.380,00
Equipo de transferência para diálise peritoneal							
Compra Direta	Compra Direta	2861	Baxter Hospitalar Ltda.	03/09/2020	6,00	324,45	1.946,70
Equipo Dialise Peritoneal - Pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2791	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	03/09/2020	5,00	210,00	1.050,00
Equipo fotossensível para bomba de infusão							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2998	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	09/09/2020	100,00	11,50	1.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/09/2020	600,00	19,90	11.940,00
Total - Equipo fotossensível para bomba de infusão (2)							13.090,00
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	1.800,00	0,63	1.132,20
Equipo macro para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/09/2020	1.500,00	19,70	29.550,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2998	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	09/09/2020	400,00	10,50	4.200,00
Total - Equipo macro para bomba de infusão (2)							33.750,00
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2797	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	5,00	2,70	13,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2797	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	490,00	2,70	1.323,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2797	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	5,00	2,70	13,50
Total - Equipo para transfusão de sangue (3)							1.350,00
Equipo pressão venosa central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	03/09/2020	500,00	3,29	1.645,00
Equipo 2 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	03/09/2020	2.000,00	0,61	1.220,00
Equipo 2 vias neo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	03/09/2020	600,00	1,88	1.128,00
Eritropoetina Humana Recombinante 4000 Ui Fr-amp							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3098	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	30/09/2020	20,00	18,28	365,60
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	3.000,00	0,32	960,00
Erva Doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	3.000,00	0,07	210,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	12,00	15,40	184,80
Escova clorexidina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2879	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	2.400,00	1,54	3.696,00
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2803	Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E	03/09/2020	1.080,00	1,48	1.598,40
Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2903	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	03/09/2020	6,00	18,14	108,84
Esponja Dupla Face							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	1.600,00	0,79	1.264,00
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2824	Mhor Zago E Cia Ltda	03/09/2020	50,00	58,10	2.905,00
Espuma revitalizadora para equipamentos em inox							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2834	Borini Comercio de Equipamentos	03/09/2020	5,00	68,74	343,70
ESSÊNCIA DE BAUNILHA - Essência de baunilha é o extrato de baunilha destilada ou um concentrado arti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	100,00	0,50	50,00
Estilete de Alumínio, Com Lamina de Aço Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	28,90	144,50
Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2893	Promefarma Representacoes Comerciais	03/09/2020	600,00	1,15	690,00
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2892	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	10,00	8,49	84,90
Exame borrelia burgdorferi (Doença de Lyme) Igg							
Compra Direta	Compra Direta	3056	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	15/09/2020	2,00	50,00	100,00
Exame borrelia burgdorferi (Doença de Lyme) Igm							
Compra Direta	Compra Direta	3056	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	15/09/2020	2,00	50,00	100,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Exame Crioglobulinas - Pesquisa							
Compra Direta	Compra Direta	2996	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	09/09/2020	1,00	20,00	20,00
Exame Galactomanana - Aspergilose Invasiva							
Compra Direta	Compra Direta	3003	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	10/09/2020	2,00	215,00	430,00
Exame Paratormônio - Molécula Intacta							
Compra Direta	Compra Direta	3002	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	10/09/2020	1,00	44,20	44,20
Extensor para equipo ENTERAL para bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/09/2020	200,00	4,45	890,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	300,00	3,90	1.170,00
Faca para legumes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	4,00	18,75	75,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	40,00	5,24	209,60
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	20,00	3,96	79,20
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	25,00	2,64	66,00
Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2972	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	100,00	9,30	930,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	300,00	6,02	1.806,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	300,00	6,00	1.800,00
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2916	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	10,00	3,10	31,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/mL, Ampola C/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2922	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	200,00	2,27	454,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	20,00	4,00	80,00
Filé de frango tipo sassami							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3022	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	340,00	8,71	2.961,40
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	260,00	32,62	8.481,20
Filgrastima 300 Mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2948	Chrispim Nedi Carrilho Eireli - Epp	03/09/2020	50,00	46,56	2.328,00
Filtro de Plaquetas Para Cell Dyn 3200							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2967	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	1,00	205,58	205,58
Filtro descartável completo para espirometria							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3041	Aduna Comercio, Importacao E Exportacao	15/09/2020	500,00	5,50	2.750,00
Filtro umidificador eletroestático adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2821	Mhor Zago E Cia Ltda	03/09/2020	680,00	13,77	9.363,60
Fio de algodão 2-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	192,00	1,75	336,00
Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	96,00	18,00	1.728,00
Fio de Kirschner 2,0mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2853	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	100,00	6,50	650,00
Fio de poliester revestido n. 2 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	36,00	30,00	1.080,00
Fio de polipropileno 2-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	03/09/2020	192,00	6,82	1.309,44
Fio de polipropileno 3-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	24,00	8,20	196,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	03/09/2020	24,00	6,37	152,88
Total - Fio de polipropileno 3-0 com duas agulhas (2)							349,68
Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	24,00	16,50	396,00
Fio de polipropileno 8-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	24,00	55,00	1.320,00
Fio em poliglactina 5-0 incolor com agulha							
Compra Direta	Adiantamento	3078	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	25/09/2020	36,00	8,14	293,04

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio em poliglactina 6-0 incolor com agulha							
Compra Direta	Adiantamento	3078	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	25/09/2020	36,00	8,14	293,04
Fio Flexível 6,0 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	2,70	135,00
Fio Flexível 10 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	50,00	4,00	200,00
Fio Flexível 1,5 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	100,00	0,70	70,00
Fio Flexível 2,5 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	100,00	1,05	105,00
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	12,00	3,50	42,00
Fita teste ácido peracético							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2833	Mhor Zago E Cia Ltda	03/09/2020	300,00	4,80	1.441,17
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2992	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/09/2020	200,00	0,97	194,00
Fixador de tubo endotraqueal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2840	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	03/09/2020	120,00	85,00	10.200,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2873	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	03/09/2020	120,00	13,30	1.596,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2930	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	03/09/2020	360,00	13,30	4.788,00
Total - Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml (2)							6.384,00
Fluoresceína 10% (100mg/ml - FA 5ml)							
Compra Direta	Adiantamento	3089	Casula & Vasconcelos Industria	28/09/2020	10,00	13,80	138,00
Formas para cupcake de papel na cor vermelho ou preto ou colorido.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	300,00	0,21	63,00
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2923	Promefarma Representacoes Comerciais	03/09/2020	150,00	4,31	646,50
Fotóforo com LED e bateria recarregável.							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2991	Brw Suporte E Logistica Para Saude Ltda	09/09/2020	1,00	1.409,84	1.409,84
Fralda desc. prematuros extremos (abaixo de 800 g)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/09/2020	210,00	3,82	801,34
Fralda desc. prematuros extremos (1250 a 2250 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/09/2020	600,00	3,82	2.289,54
Fralda descartável pediátrica RN							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2827	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	4.000,00	0,85	3.400,00
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2828	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	03/09/2020	1.800,00	0,99	1.782,00
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2828	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	03/09/2020	3.600,00	0,99	3.564,00
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	1.000,00	0,30	300,00
Frasco para dreno de tórax 1000 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	20,00	13,60	272,09
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	500,00	21,09	10.545,45
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	200,00	21,09	4.218,18
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	60,00	2,18	130,80
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	3.000,00	0,40	1.200,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2891	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	4.000,00	0,39	1.560,00
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2903	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	03/09/2020	2,00	20,94	41,88
Garrafa térmica, capacidade de 0,5 litros, com rolha dosadora e alça lateral.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	10,00	21,00	210,00
Garrafa Térmica de 1,8 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3018	Cf Antonelli Eireli - Me	14/09/2020	30,00	53,50	1.605,00
Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	30,00	22,00	660,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2975	Companhia Ultragaz S A	04/09/2020	1.000,00	5,90	5.900,00
Gás Refrigerante R-141b, cilindro com 13,6 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2976	Ar Comercio de Equipamentos - Eireli - Me	04/09/2020	3,00	598,36	1.795,08
Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2976	Ar Comercio de Equipamentos - Eireli - Me	04/09/2020	3,00	524,94	1.574,82
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2988	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	04/09/2020	1.000,00	31,50	31.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2982	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	04/09/2020	3.000,00	31,50	94.500,00
Total - Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio (2))							126.000,00
Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2933	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	03/09/2020	80,00	4,75	380,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	24,00	3,33	79,92
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	2,00	13,89	27,78
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2898	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	400,00	1,60	640,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2905	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	3.000,00	0,35	1.050,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	500,00	0,55	275,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	200,00	13,81	2.762,00
Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	30,00	2,70	81,00
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Compra Direta	Adiantamento	3077	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	25/09/2020	6,00	11,54	69,24
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2941	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	400,00	2,42	968,00
Hidrogel com alginato mín 85 g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2933	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	03/09/2020	40,00	18,00	720,00
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2933	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	03/09/2020	20,00	8,40	168,00
Hipoclorito de sódio a 1%							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2830	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	200,00	2,59	518,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	200,00	21,75	4.350,00
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	20,00	5,15	103,00
Imipramina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2922	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	100,00	0,34	34,00
Indicador biológico - 3 horas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Sispack Medical Ltda - Epp	03/09/2020	300,00	16,00	4.800,00
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Mhor Zago E Cia Ltda	03/09/2020	22.500,00	0,12	2.700,00
Indicador classe II pacote pronto uso Bowie Dick							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2839	Borini Comercio de Equipamentos	03/09/2020	100,00	18,00	1.800,00
Indicador de limpeza para lavadora ultrassônica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Sispack Medical Ltda - Epp	03/09/2020	200,00	1,95	390,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3021	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	25,00	15,00	375,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2925	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	10,00	29,18	291,80
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2894	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	03/09/2020	50,00	23,54	1.177,00
Integrador químico tipo 5 - controle de pacote							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2835	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	3.000,00	0,47	1.407,00
logurte diet, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	12,00	3,47	41,64
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Compra Direta	3031	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	14/09/2020	210,00	3,93	825,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	12,00	3,00	36,00
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	10,00	12,00	120,00
Jogo de Chaves Allen Angular Curta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	40,50	81,00
Jogo de Chaves Combinada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	160,80	321,60
Jogo de Contato Lc1d80m7, 80a							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	1,00	203,90	203,90
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	30.000,00	0,22	6.600,00
Kit Cpap Nasal Infantil n. 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/09/2020	2,00	135,94	271,88
Kit Cpap Nasal Infantil n. 00							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/09/2020	2,00	144,11	288,22
Kit Cpap Nasal Infantil n. 0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/09/2020	2,00	135,10	270,20
Kit para Sistema de Desconexão Descartável							
Compra Direta	Compra Direta	2861	Baxter Hospitalar Ltda.	03/09/2020	30,00	6,00	180,00
Kit Pontas Bits 122 Pçs, Com Chave E Estojo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	1,00	111,70	111,70
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2949	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	03/09/2020	5,00	1.100,36	5.501,80
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	30.000,00	0,38	11.400,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	J R Ehlike & Cia Ltda	04/09/2020	800,00	3,71	2.968,00
L Carnitina 100mg/ml Frasco 50ml							
Compra Direta	Adiantamento	3099	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	30/09/2020	1,00	20,00	20,00
Lâmina Fosca Lapidada , 26x76 Mm, Caixa Com 50 Unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	50,00	4,60	230,00
Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Ipc Industria de Produtos de Cimento	04/09/2020	10,00	22,00	220,00
Lanceta estéril de segurança adulto							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3049	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	15/09/2020	30.000,00	0,19	5.700,00
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3051	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/09/2020	5.000,00	0,20	1.000,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	550,00	2,89	1.589,50
Laser de baixa potência odontologia							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2991	Brw Suporte E Logistica Para Saude Ltda	09/09/2020	2,00	3.125,00	6.250,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	54,00	4,10	221,40
Leite de côco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	2,00	11,99	23,98
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	12,00	5,20	62,40
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	12,00	3,87	46,44
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	6,00	11,77	70,62
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Compra Direta	3031	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	14/09/2020	4.200,00	3,13	13.146,00
Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico							
Compra Direta	Compra Direta	2875	Cristal Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/09/2020	100,00	10,10	1.010,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2887	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	50,00	24,00	1.200,00
Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2922	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	10,00	9,06	90,60
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2889	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/09/2020	60,00	0,16	9,66

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2889	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/09/2020	960,00	0,15	147,84
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2886	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	200,00	2,13	426,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2922	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	400,00	6,48	2.592,00
Lima taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	5,00	4,00	20,00
Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2913	Hospfar Ind. E Com. de Produtos	03/09/2020	400,00	48,48	19.392,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Compra Direta	Adiantamento	3091	W&m Comercio de Produtos Medicos	28/09/2020	200,00	0,19	38,00
Losartana Potássica 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2886	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	1.920,00	0,06	119,04
Louro em Folha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3014	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	500,00	0,35	175,00
Lubrificante para instrumentais cirúrgicos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2834	Borini Comercio de Equipamentos	03/09/2020	5,00	45,00	225,00
Luva de procedimento EP							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3054	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/09/2020	200,00	38,50	7.700,00
Luva de procedimento G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3054	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/09/2020	200,00	38,50	7.700,00
Luva de procedimento M							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3054	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/09/2020	600,00	38,50	23.100,00
Luva de procedimento P							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3054	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/09/2020	600,00	38,50	23.100,00
Luva sem látex para procedimento G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3054	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/09/2020	200,00	45,00	9.000,00
Luva sem látex para procedimento M							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3054	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/09/2020	400,00	45,00	18.000,00
Luva sem látex para procedimento P							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3054	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/09/2020	400,00	45,00	18.000,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3024	Carmelle Comercial Ltda	14/09/2020	175,00	5,00	875,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	40,00	6,45	258,00
Macarrão espagete grão duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	60,00	10,09	605,40
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3013	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	5,00	1,37	6,85
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	60,00	10,40	624,00
Macarrão parafuso tricolor grão duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	30,00	10,90	327,00
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	30,00	9,94	298,20
Macarrao tipo Penne grão duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	60,00	10,90	654,00
Macrogol 3350 + associações. Sachê 14 gr.							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2995	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	09/09/2020	120,00	1,21	145,20
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2919	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	5.000,00	0,04	200,00
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3027	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	400,00	4,90	1.960,00
Mandioca							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	170,00	5,27	895,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	150,00	3,20	480,00
Total - Mandioca (2)							1.375,90
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3024	Carmelle Comercial Ltda	14/09/2020	90,00	9,95	895,50
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3027	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	24,00	5,12	122,88

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Manifold OFF 5 vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2849	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	03/09/2020	100,00	13,00	1.300,00
Manometria Anorretal							
Compra Direta	Compra Direta	3055	Garcia, Menolli & Cia Ltda	15/09/2020	1,00	284,14	284,14
Manta líquida impermeabilizante acrílica. Cor branca 5 Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	1,00	112,00	112,00
Manta térmica adulto cobertura corpo inteiro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	03/09/2020	40,00	49,00	1.960,00
Manta térmica adulto uso sob o corpo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2820	Politec Importacao E Comercio Ltda	03/09/2020	30,00	122,00	3.660,00
Manta térmica pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2819	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	03/09/2020	40,00	49,00	1.960,00
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	6,00	13,25	79,50
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	12,00	6,45	77,40
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	30,00	10,75	322,50
Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2959	Medilar Importacao E Distribuicao de	03/09/2020	5,00	1,18	5,90
Meia elástica de compressão - Tam GG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2822	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	03/09/2020	45,00	58,00	2.610,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Compra Direta	Compra Direta	2990	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/09/2020	2.000,00	0,52	1.040,00
Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	1.000,00	0,78	780,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Compra Direta	Compra Direta	2990	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/09/2020	5.000,00	0,36	1.810,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3024	Carmelle Comercial Ltda	14/09/2020	150,00	2,20	330,00
Melao							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3027	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	173,00	4,38	757,74
Meropenem 1g IV							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2929	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/09/2020	1.000,00	16,50	16.500,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2876	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	150,00	4,79	718,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2922	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	300,00	4,79	1.437,00
Total - Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)							2.155,50
Metildopa 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	300,00	0,53	159,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3064	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2020	190,00	0,53	101,08
Total - Metildopa 250mg Comp. (2)							260,68
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2906	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	300,00	0,90	270,90
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3064	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/09/2020	190,00	0,90	171,57
Total - Metildopa 500mg Comp. (2)							442,47
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2962	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2020	600,00	7,50	4.500,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2870	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	3.600,00	0,62	2.217,60
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2908	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	600,00	0,12	74,40
Micropipeta Automática 10 A 100 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2968	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/09/2020	1,00	952,90	952,90
Micropipeta Automática 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2968	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/09/2020	1,00	952,90	952,90
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3014	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	5,00	3,79	18,95
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	60,00	14,70	882,00
Misturador para chuveiro ½", reparo substituível.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	169,30	338,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3013	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	24,00	7,29	174,96
Monitor Multiparamétrico Portátil							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3096	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	30/09/2020	1,00	21.140,00	21.140,00
Monitorização neurofisiológica intra operatória							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3067	Monitorsafe Servicos Medicos S/s Ltda	18/09/2020	1,00	7.500,00	7.500,00
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	5,00	15,90	79,50
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2922	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	1.000,00	2,26	2.260,00
Nifedipino Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2946	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	500,00	0,14	68,00
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2928	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	50,00	3,46	173,00
Nitrofurantoina 100mg Caps.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2919	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	56,00	0,40	22,40
Nitroprusseto de Sódio 50mg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2885	Promefarma Representacoes Comerciais	03/09/2020	200,00	13,73	2.746,00
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2890	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	1.300,00	6,56	8.528,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - acesso periférico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2863	Baxter Hospitalar Ltda.	03/09/2020	12,00	135,00	1.620,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2863	Baxter Hospitalar Ltda.	03/09/2020	60,00	150,00	9.000,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2862	Laboratorios B Braun Sa	03/09/2020	20,00	182,00	3.640,00
Ocitocina 5ui Amp C/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2921	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/09/2020	1.000,00	1,00	1.000,00
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2999	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/09/2020	100,00	39,37	3.937,00
Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	6,00	5.753,04	34.518,24
Óleo anticorrosivo 300ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	11,20	56,00
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/09/2020	200,00	0,07	13,40
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	160,00	4,00	640,00
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2944	Medilar Importacao E Distribuicao de	03/09/2020	100,00	2,18	218,00
Oligoelementos para adulto - ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2938	Casula & Vasconcelos Industria	03/09/2020	150,00	7,91	1.186,50
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2992	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/09/2020	1.920,00	0,06	115,20
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	1.000,00	0,39	390,00
Ovo de galinha							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	50,00	5,61	280,50
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2910	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	1.000,00	1,40	1.400,00
Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2864	Air Liquide Brasil Ltda.	03/09/2020	12,00	12,33	147,96
Oxímetro de Pulso Infantil							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3095	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	30/09/2020	1,00	3.880,00	3.880,00
PAINEL DE VIDRO ACIDATO 08MM TEMPERADO -COR DO PERFIL: BRANCO 2400cmX1500cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Vidracaria Sca Eireli	04/09/2020	11,00	1.160,00	12.760,00
PAINEL FIXO DE VIDRO INCOLOR 08MM TEMPERADO COR DO PERFIL BRANCO 2400X600 / unidade							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Vidracaria Sca Eireli	04/09/2020	11,00	315,00	3.465,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	200,00	51,25	10.250,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	100,00	51,25	5.125,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3023	Am Representacao E Comercio de Alimentos	14/09/2020	155,00	19,50	3.022,50
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3017	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	3.000,00	0,04	120,00
Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2860	Franke & Zimmer Ltda.	03/09/2020	5,00	145,00	725,00
Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.							
Compra Direta	Chamamento	3029	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	40,00	11,59	463,60
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3012	Panificio Garoto Ltda.	14/09/2020	138,00	12,44	1.716,72
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	15,00	14,00	210,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3012	Panificio Garoto Ltda.	14/09/2020	1.000,00	12,82	12.820,00
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3012	Panificio Garoto Ltda.	14/09/2020	75,00	13,87	1.040,25
PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	3,00	24,00	72,00
Papel Aluminio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3006	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	10,00	3,50	35,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	Franke & Zimmer Ltda.	03/09/2020	60,00	3,50	210,00
Total - Papel Aluminio 30cm (2)							245,00
Papel contínuo Bistos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2817	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	60,00	27,00	1.620,00
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2838	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	03/09/2020	12,00	66,00	792,00
Papel Grau Cirurgico 15X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2838	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	03/09/2020	12,00	111,00	1.332,00
Papel Grau Cirurgico 20X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2838	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	03/09/2020	12,00	132,00	1.584,00
Papel higienico tipo rolao							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2846	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	700,00	5,50	3.850,00
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2846	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	1.000,00	13,40	13.400,00
Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3004	Medi-globe Brasil Ltda	10/09/2020	8,00	360,00	2.880,00
Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2928	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	242,00	0,81	196,02
Parafuso AA cabeça panela 5,5mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	16,00	80,00
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 20mm - caixa com 500 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	26,90	53,80
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 30mm - caixa com 500 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	28,50	57,00
Paratormônio (PTH)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	100,00	25,72	2.572,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3022	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	500,00	23,65	11.825,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3022	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	300,00	9,20	2.760,00
Peneira redonda para areia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	31,40	62,80
Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2943	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	100,00	1,71	171,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3024	Carmelle Comercial Ltda	14/09/2020	150,00	4,20	630,00
Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	03/09/2020	1.500,00	1,49	2.235,00
Perneira de compressão pneumática 7/8 desc. grande							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3050	Max Cirurgica Comercio de Materiais	15/09/2020	5,00	246,00	1.230,00
Perneira de compressão pneumática 7/8 desc. média							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3050	Max Cirurgica Comercio de Materiais	15/09/2020	5,00	246,00	1.230,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pernil suíno sem pele e sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3023	Am Representacao E Comercio de Alimentos	14/09/2020	300,00	15,50	4.650,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	8,00	14,20	113,60
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	8,00	7,20	57,60
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	8,00	14,60	116,80
Pincel Duplo Multiuso 1 1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	10,00	5,50	55,00
Pincel Duplo Multiuso 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	10,00	7,20	72,00
Pincel Duplo Multiuso 3/4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	10,00	3,80	38,00
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2912	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/09/2020	2.000,00	14,00	28.000,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	04/09/2020	2.000,00	0,07	140,00
Pistola para aplicar silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	31,00	155,00
Placa bipartida adulta descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2851	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	300,00	5,94	1.782,00
Placa de inauguração em aço escovado, fixado com parafuso 20mm, com letras gravadas por eletrocorros							
Compra Direta	Adiantamento	3038	Borges Placas E Sinalizacao Ltda.	14/09/2020	1,00	300,00	300,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Compra Direta	Compra Direta	2989	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	2.000,00	0,31	620,00
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	1.000,00	0,35	350,00
Placa Mãe Diversas para Computador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3075	Sigmafone Comercio de Telecomunicacoes E	24/09/2020	10,00	623,08	6.230,80
Placa vaga para ambulância							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	3066	Borges Placas E Sinalizacao Ltda.	18/09/2020	1,00	250,00	250,00
Pó para maria mole							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	5,00	2,59	12,95
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	24,00	3,15	75,60
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2891	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	150,00	8,10	1.215,00
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3008	Maquea & Maquea Ltda	14/09/2020	25,00	12,97	324,25
Pontas p/parafusadeira Dupla 2" fenda/Philips							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	10,70	53,50
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2965	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	10,00	10,90	109,00
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	04/09/2020	4,00	10,49	41,96
Porca borboleta ¼" - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	7,00	23,00	161,00
Porca borboleta 3/8" - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	3,00	44,00	132,00
Porta Alvará A4							
Compra Direta	Adiantamento	3057	A R Schuster Papeis	16/09/2020	40,00	6,05	242,00
Porta Interna de Madeira Itaúba Ou Imbuia - 2,10 X 1,10 M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	165,30	330,60
Porteiro, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	2,00	9.501,02	19.002,04
Pote plástico quadrado 1,2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	5,00	6,00	30,00
Pote Quadrado 3 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	10,00	6,90	69,00
Potes plasticos quadrados Conjunto com 5 Tamanhos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3019	Lojao Total Utilidades Ltda	14/09/2020	5,00	38,00	190,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Prato descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3015	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/09/2020	6.250,00	0,33	2.062,50
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2928	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	20,00	4,85	97,00
Prego c/ cabeça 19 x 39, 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	9,35	46,75
Prego 16 Mm X 24 Mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	10,00	11,65	116,50
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	30,00	7,70	231,00
Pressurizador de soro com manômetro 500 ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2856	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	6,00	506,89	3.041,34
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	35,00	23,97	838,95
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2963	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	3,00	7.400,00	22.200,00
Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	03/09/2020	2.000,00	1,17	2.340,00
Prolongamento descartável 3 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2799	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	3.000,00	2,64	7.920,00
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2954	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	200,00	1,99	398,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3060	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/09/2020	6.000,00	16,09	96.540,00
Protetor Auricular em espuma s/ cordão							
Compra Direta	Compra Direta	3034	Portatil Comercio de Equipamentos de	14/09/2020	800,00	0,70	560,00
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2936	Vuelo Pharma Ltda	03/09/2020	50,00	29,70	1.485,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2871	Vuelo Pharma Ltda	03/09/2020	50,00	29,70	1.485,00
Total - Protetor cutâneo spray 28 ml (2)							2.970,00

Protetor ocular para fototerapia - G

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/09/2020	100,00	20,00	2.000,00
Protetor ocular para fototerapia - M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/09/2020	60,00	20,00	1.200,00
Protetor ocular para fototerapia - P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/09/2020	40,00	20,00	800,00
Puxa cabo 15 metros 200/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	16,20	81,00
PWA for CFC 24Vdc in KL64 CJ3.0							
Compra Direta	Compra Direta	2980	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	04/09/2020	1,00	2.879,44	2.879,44
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3063	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	18/09/2020	90,00	34,90	3.141,00
Química Seca - Albumina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	500,00	1,98	990,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	2.700,00	1,62	4.374,00
Química Seca - Amilase							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	2,16	1.296,00
Química Seca - AST (TGO)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	3.600,00	1,62	5.832,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	2.400,00	1,88	4.512,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	3.000,00	1,82	5.460,00
Química Seca - Ckmb (atividade)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	2,89	1.734,00
Química Seca - Ck-nac							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	900,00	2,11	1.899,00
Química Seca - Cloro							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	500,00	2,03	1.015,00
Química Seca - Colesterol HDL							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	3,93	2.358,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - Colesterol Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	1,75	1.050,00
Química Seca - Ferro							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	2,95	1.770,00
Química Seca - Fosfatase Alcalina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	2,09	1.254,00
Química Seca - Fosfato (fósforo)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	1,91	1.146,00
Química Seca - Glicose							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	1.800,00	1,51	2.718,00
Química Seca - Magnésio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	2,07	1.242,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	3.000,00	3,97	11.910,00
Química Seca - Potássio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Proteína Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	500,00	2,05	1.025,00
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	180,00	2,53	455,40
Química Seca - Proteína Total no Liquor							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	180,00	2,53	455,40
Química Seca - Sódio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Triglicerídeos							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	600,00	1,69	1.014,00
Química Seca - Uréia							
Compra Direta	Inexigibilidade	2964	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	2.400,00	1,80	4.320,00
Registro Esfera 1 1/4" de aço p/ vapor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	2,00	59,15	118,30
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2882	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	70,00	33,90	2.373,00
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3027	Comercial Actus Ltda - Me	14/09/2020	30,00	5,44	163,20
Repolho verde							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	190,00	3,67	697,30
Requeijão cremoso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	5,40	28,04	151,42
Reservatório para reanimador adulto em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/09/2020	5,00	129,00	645,02
Reservatório para reanimador pediátrico em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/09/2020	5,00	112,00	560,02
Resina acrílica base solvente branco 18 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	1,00	271,00	271,00
Resina acrílica base solvente cinza 18L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	1,00	289,00	289,00
Revisão, conserto e rebobinamento de motor							
Compra Direta	Adiantamento	3094	Auto Eletrica Lira Ltda	29/09/2020	1,00	230,00	230,00
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3042	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	15/09/2020	100,00	10,61	1.061,00
Roda c/ pneu e câmara 3,25 x 8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	62,70	313,50
Roda maciço 6x2 Com Aro Em Aço Com Rolamento de Esferas. Capacidade Aproximada de 90 Kg							
Compra Direta	Compra Direta	3035	Rodimag Equipamentos Industriais Ltda	14/09/2020	34,00	94,00	3.196,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	10,00	14,60	146,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm, Com Garfo Multiação.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	16,50	82,50
Rolo para pintura epóxi 23 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	8,00	29,90	239,20
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	30,00	9,47	284,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sabonete Liquido Para Rn							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2901	Prioritta Produtos Hospitalares - Eireli	03/09/2020	50,00	14,02	701,00
Saco de papel branco para pipoca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3016	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	200,00	0,18	35,00
Saco palstico em rolo 30 x 40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	Franke & Zimmer Ltda.	03/09/2020	30,00	30,00	900,00
Saco para cachorro quente com no mínimo 20cmx10cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3016	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	200,00	0,11	21,80
Saco plastico em rolo 25 x 35cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	Franke & Zimmer Ltda.	03/09/2020	20,00	27,00	540,00
Saco plástico para geladinho.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3016	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	200,00	0,03	5,80
Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	03/09/2020	5.000,00	1,39	6.950,00
Saco plástico para hamper 100 l - VERDE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	03/09/2020	5.000,00	1,39	6.950,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	40.000,00	0,11	4.400,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	24.000,00	0,24	5.760,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	20.000,00	0,45	9.000,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	5,00	2,80	14,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	60,00	1,20	72,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	10,00	8,66	86,60
Salsinha in natura							
Compra Direta	Chamamento	3030	Associacao dos Agricultores Familiares do	14/09/2020	45,00	11,78	530,10

Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	450,00	1,70	765,00
Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2832	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/09/2020	10,00	17,50	175,00
Sapatilha propé descartável							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2868	Ortosani Produtos Para Saude Ltda.	03/09/2020	30.000,00	0,19	5.700,00
Secante para máquina de lavar louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2831	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	03/09/2020	20,00	23,25	464,99
Semente de gergelim branco natural							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	5,00	6,49	32,45
Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2826	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	03/09/2020	10,00	220,50	2.205,00
Sensor descartável pediátrico para monitoração de atividade cerebral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2826	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	03/09/2020	5,00	213,00	1.065,00
Seringa descartável enteral 50/60 ml para uso em bomba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/09/2020	200,00	12,10	2.420,00
Seringa descartável luer lock 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	03/09/2020	500,00	0,27	136,50
Seringa descartável luer lock 3 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	03/09/2020	500,00	0,08	42,00
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2806	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	38.000,00	0,17	6.532,20
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2806	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	7.000,00	0,26	1.836,80
Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2806	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	600,00	1,20	720,00
Seringa descartável para insulina sem agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2806	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	10.000,00	0,09	900,00
Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/09/2020	1.000,00	3,85	3.850,00
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/09/2020	700,00	4,85	3.395,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/09/2020	600,00	5,85	3.510,00
Servente, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3001	Mundial Terceirizadora Ltda.	10/09/2020	3,00	8.182,52	24.547,56
Serviço de locação de bomba de infusão parenteral							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2993	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	09/09/2020	130,00	130,00	16.900,00
Serviços Medicos							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3059	Consortio de Saude dos Municipios do	16/09/2020	408,00	139,00	56.712,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2916	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	60,00	339,50	20.370,00
Sildenafil 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2924	Tc Atual Comercio de Medicamentos Ltda	03/09/2020	100,00	5,08	508,00
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2878	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	20,00	1,80	36,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2952	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/09/2020	100,00	1,30	130,00
Total - Sildenafil 50mg Comp. (2)							166,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2931	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	1.000,00	0,13	132,80
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/09/2020	50,00	52,17	2.608,50
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2867	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/09/2020	100,00	75,00	7.500,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/09/2020	5,00	30,00	150,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2896	Laboratorios B Braun Sa	03/09/2020	12.000,00	1,67	20.040,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2899	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	03/09/2020	3.840,00	1,88	7.219,20
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2896	Laboratorios B Braun Sa	03/09/2020	6.000,00	1,78	10.680,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2899	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	03/09/2020	3.000,00	2,15	6.450,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2899	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	03/09/2020	240,00	2,20	528,00
Solução de Irrigação de Feridas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2874	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	03/09/2020	30,00	39,99	1.199,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2937	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	03/09/2020	50,00	39,99	1.999,50
Total - Solução de Irrigação de Feridas (2)							3.199,20
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2899	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	03/09/2020	96,00	4,00	384,00
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2899	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	03/09/2020	1.200,00	2,35	2.820,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2896	Laboratorios B Braun Sa	03/09/2020	500,00	3,08	1.540,00
Solução revitalizadora para instrumentais cirúrgicos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2834	Borini Comercio de Equipamentos	03/09/2020	10,00	64,00	640,00
Solvente aguarrás 5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	4,00	63,50	254,00
Solvente Thinner 5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	3,00	53,80	161,40
Sonda para alimentacao enteral n. 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2805	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	20,00	9,90	198,00
Sonda para alimentacao enteral n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2805	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	25,00	9,90	247,50
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2805	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	50,00	9,90	495,00
Sonda para gastrostomia 14 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/09/2020	6,00	95,00	570,00
Sonda para gastrostomia 22 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/09/2020	5,00	95,00	475,00
Sonda para Gastrotomia 24 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2816	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	8,00	90,24	721,92

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda remota completa compatível com o equipamento Interacoustics, modelo Otoread.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2978	Audiservice - Assistencia de Aparelhos	04/09/2020	1,00	7.100,00	7.100,00
Sorvete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3011	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	2,00	18,20	36,40
Spray Para Limpar Contatos de Contator, Desengraxante. Conteúdo Mínimo 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	7,00	16,30	114,10
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	6,00	9,08	54,48
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	6,00	6,70	40,20
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	27,00	3,79	102,33
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	27,00	4,17	112,59
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	27,00	3,09	83,43
Sugador odontológico descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2848	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	40,00	4,80	192,00
Sulfadiazina de Prata 1% Creme 50gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2917	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	100,00	3,50	350,00
Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2931	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	2.000,00	0,04	72,00
Suporte de soro ganchos alternados base c/ rodízio							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2855	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	03/09/2020	20,00	148,00	2.960,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2888	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/09/2020	50,00	1.638,45	81.922,50
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	3.000,00	4,25	12.750,00
Tangerina Murcot Extra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	50,00	7,85	392,50
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	J R Ehlke & Cia Ltda	04/09/2020	1.000,00	3,96	3.960,00
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2911	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	03/09/2020	80,00	50,75	4.060,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3010	A T M Alimentos Ltda	14/09/2020	30,00	6,10	183,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2930	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	03/09/2020	300,00	1,26	378,00
Termômetro Corporal Infra Vermelho							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	3092	Maycare Comercio Importacao Servicos E	29/09/2020	5,00	159,00	795,00
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2962	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/09/2020	1.000,00	5,40	5.400,00
Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2887	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/09/2020	25,00	29,54	738,50
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2985	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	300,00	34,81	10.443,87
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2985	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	500,00	33,83	16.916,90
Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2985	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/09/2020	100,00	34,26	3.426,16
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	6,00	163,33	980,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2940	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	25.000,00	0,60	15.000,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2846	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/09/2020	1.500.	0,01	18.000,00
Toalha descartável banho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2845	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/09/2020	85.000,00	0,22	18.615,00
Tomada Dupla Para Rede de Oxigênio							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2859	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/09/2020	13,00	65,54	852,02
Tomada Dupla Para Rede de Vácuo							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2859	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/09/2020	13,00	65,54	852,02

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3028	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/09/2020	735,00	4,70	3.454,50
Touca descartável com elástico							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2865	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	40.000,00	0,13	5.160,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2815	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/09/2020	15.000,00	0,13	1.950,00
Total - Touca descartável com elástico (2)							7.110,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	200,00	20,29	4.058,00
Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2963	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	1,00	1.075,00	1.075,00
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	200,00	23,74	4.748,00
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2927	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	1.500,00	0,70	1.050,00
Trena 5 metros c/ imã							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/09/2020	5,00	23,00	115,00
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3007	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/09/2020	10,00	4,46	44,60
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2963	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	4,00	1.240,00	4.960,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	200,00	10,38	2.076,00
Tubo Capilar Para Micro Hematocrito (sem Anticoagulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/09/2020	20.000,00	0,03	600,00
Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 3 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	10,00	19,04	190,40
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	20,00	3,70	74,00
Tubo endotraqueal n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/09/2020	50,00	3,70	185,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	J R Ehlke & Cia Ltda	04/09/2020	3.000,00	0,89	2.671,20
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	J R Ehlke & Cia Ltda	04/09/2020	1.000,00	0,68	682,60
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	J R Ehlke & Cia Ltda	04/09/2020	2.000,00	0,46	910,20
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	J R Ehlke & Cia Ltda	04/09/2020	400,00	0,67	269,08
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	J R Ehlke & Cia Ltda	04/09/2020	2.000,00	0,65	1.305,80
Tubo polar norte n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	4,00	11,25	45,00
Tubo polar norte n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	5,00	11,25	56,25
Tubo polar sul n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	10,00	11,25	112,50
Tubo polar sul n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	10,00	11,25	112,50
Tubo polar sul n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/09/2020	5,00	11,25	56,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2020 até: 30/09/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
TUBOS 1MX1M CORDO PERFIL BRANCO - Unidade							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Vidracaria Sca Eireli	04/09/2020	11,00	800,00	8.800,00
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	100,00	10,41	1.041,00
Uva Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3025	Franke & Zimmer Ltda.	14/09/2020	5,00	11,10	55,50
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3024	Carmelle Comercial Ltda	14/09/2020	90,00	11,52	1.036,80
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2889	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/09/2020	250,00	0,52	129,25
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2909	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/09/2020	300,00	4,48	1.344,00
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2957	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/09/2020	200,00	20,00	4.000,00
Veículo, tipo SUV / Station / Minivan, última versão, zero km							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3005	Renault do Brasil S.a	10/09/2020	1,00	88.000,00	88.000,00
Vidro incolor, 4mm liso, incluindo acessórios para instalação tipo mangueira ou tarugo de polietilen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2970	Mundial Decoracoes Ltda.	04/09/2020	5,00	200,00	1.000,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/09/2020	96,00	3,55	340,80
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/09/2020	100,00	22,17	2.217,00
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2963	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/09/2020	1,00	1.525,00	1.525,00
						Total (803)	2.687.782,07